
「賛助会員」募集について 

 

各 位 

 

一般社団法人北海道柔道連盟 

会 長 山本 典夫 

（公印省略） 

 

 

 

皆様には平素より一般社団法人北海道柔道連盟のご理解とご支援、ご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。心より深く感謝申し上げます。 

さて、本連盟は北海道内における柔道の普及、新興、発展のため努めている

ところです。 

 また、道内外における柔道に関する様々な情報をより多く皆様に正確に、よ

り早くお知らせできるようホームページの運用の向上にも取り組んでおります。 

 現在、本連盟の予算(収入)につきましては主に役員、社会人、団体、個人の

登録費によって賄われておりますが、近年の少子化に伴い登録費が著しく減少

してきていることにより財政面が厳しさを増してきており育成ジュニア事業の

推進活動が十分に担保されていないのが実情です。 

 そこで本連盟の円滑な運営を図ると共にジュニア選手の育成を推進し競技力

向上をさらに進めて参りますために、自主財源の確保を目的といたしまして広

く皆様に賛助会員の募集をさせていただくことにいたしました。 

 つきましては出資多端なおり、誠に恐縮とは存じますがこの趣旨をご理解の

上、ご賛同いただきご支援を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


